
10 lat Programu Erasmus w Polsce i 5. Dzień Erazma na 

Politechnice Łódzkiej 

 

Obchody X-lecia Programu Erasmus w Polsce połączone z V Dniem Erazma odbyły 

się 26 listopada w Sali Widowiskowej PŁ.  Impreza została zorganizowana we 

współpracy z ESN-EYE PŁ i Radą Samorządu Studenckiego PŁ. 

 

Politechnika Łódzka uczestniczy w Programie Erasmus od chwili, gdy zaistniał on             

w Polsce. W pierwszym roku jego funkcjonowania nasza Uczelnia wysłała za granicę 

72 studentów, przyjęła 10. Rok ubiegły zamknęliśmy liczbami 323 i 127! Łącznie za 

granicę wyjechało już ponad 2100 naszych studentów, a studiowało u nas ponad 500! 

  

Obchody X-lecia Programu Erasmus rozpoczął występ chóru Politechniki Łódzkiej, 

który odśpiewał m.in. „Odę do radości”. W programie pokazaliśmy film jubileuszowy 

przygotowany przez Agencję Narodową Programu Erasmus, w którym 

przedstawiciele Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, największych polskich uczelni 

oraz studenci – beneficjenci Programu podsumowywali dotychczasowe działania                

i omawiali korzyści płynące dla studentów i systemu edukacyjnego z uczestnictwa                    

w Programie. 

 

Uroczyście wręczone zostały dyplomy dla byłego Rektora PŁ, prof. Jana Krysińskiego 

oraz koordynatorów wydziałowych, od początku niezwykle zaangażowanych                       

w propagowanie idei Programu, w opiekę nad studentami i w rozwój wymiany. 

 

W czasie panelu dyskusyjnego pt. „Idealna uczelnia, idealny Erasmus” 

dowiedzieliśmy od naszych gości: pani Izabeli Pilżys z Firmy HR Partners, pani 

Renaty Decewicz z Agencji Narodowej Erasmusa, pani doc. Małgorzaty Miller, Vice-

Dyrektora Centrum Kształcenia Międzynarodowego oraz dwóch studentów PŁ, 

panów Łukasza Grzelak i Pawła Bogacza, co Erasmus daje studentom, jakie korzyści 

przynosi uczelni oraz w jaki sposób przyczynia się do kariery zawodowej 

absolwentów. 

 

  



W części mniej oficjalnej mogliśmy wysłuchać relacji i wspomnień studentów 

polskich z „erasmusowych” pobytów za granicą i studentów zagranicznych obecnie 

przebywających w PŁ. Cześć ta była bogato ilustrowana zdjęciami, a nawet filmami. 

 

Na zakończenie Dnia wystąpił kabaret MIMIKA – Kabaret Jakich Mało z Lublina, 

angażując w swój występ studentów, co spotkało się ze zrozumiałym aplauzem. 

Imprezie odbywającej się na Sali towarzyszyły „infomarkety” – stoiska, na których 

zaprezentowana była oferta naszych partnerów Erasmusa, oferta praktyk IAESTE,                            

a także organizacji studenckich. Na stoisku Działu Współpracy z Zagranicą można się 

było także dowiedzieć wiele o Programie, formalnościach i zasadach uczestnictwa. 

 

W czasie całego dnia trwał konkurs fotograficzny pod hasłem „Europa oczami 

studentów Erasmusa”. Wszyscy uczestnicy naszego Dnia Erazma mogli głosować na 

dowolne z 30 zdjęć. Nagrodę główną otrzymał pan Tomasz Kośmider z PŁ za zdjęcie 

„Lodowa zima w Holandii”, a drugą i trzecią studenci z Hiszpanii. Przyznaliśmy także 

upominki dla osób, które oddały głos. Wieczorem studenci zaprosili wszystkich do 

klubu na tort urodzinowy. 

 

O zaangażowaniu naszej Uczelni w Program Erasmus niech świadczy fakt, że od kilku 

lat zajmujemy pierwsze miejsce wśród polskich uczelni technicznych pod względem 

liczby wyjeżdżających za granicę studentów, choć nie jesteśmy w tym gronie uczelnią 

największą! – mówi Joanna Stawicka kierowniczka Działu Współpracy z zagranicą PŁ 

- Natomiast o jakości naszej wymiany niech świadczy zaszczytny tytuł „Uczelnia 

przyjazna mobilności” nadany nam - i tylko 5 innym polskim uczelniom - z okazji              

X-lecia Programu w Polsce w tym roku. 
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